chiesa di S. Maria di Vangadizza) da essi eretta nel luogo detto Flumen Vedre

( Adigetto ).

(MURATORI, Antiq. medii aeri, t. II , p . 133. )

In nomine domini nostri Jesu Christi. Regnantes dominos nostros Berengario et

Adelbertus filio ejus reges hic in Italia anno quinto . sub die de mense augusti. indi

cione X. feliciter. Scola sacerdotum de ecclesia beate Dei genetricis virginis Marie

quam nos ipsis iugalibus in nostro proprio effundamentum edificavimus que nos li

bere ( a) et possidere visi sumus in loco et fundo que (b) vocatur flumen vedre ubi nunc

presenti tempore Johannes presbiter custos et rector ipsius schole esse videtur. Nos

quidem in Dei omnipotentis nomine Amelricus ....... (c)idemque Amelrici et Francha

honorabilibus iugalibus qui lege salicha vivere visi sumus per hanc presentem pa

ginam offersionis nostre et per wasonem terre et ramum arborum . fistucum notatum

atque cultellum et duas wantos totum in simul hac tandem (d) visi sumus et corpora

lem facimus investituram et traditionem seu offersionis nomine presenti die et hora ad

iura ipsius scole perpetuario (e) nomine habendum . id est in integrum omnibus casis

et rebus illius iuris et proprietatis nostre quod supradictis iugalibus. quem nos habere

et possidere visi sumus. qui positi sunt ipsis casis et rebus in loco et fundo Cavezana

ab ipsis casis et rebus cum terris tam casalinis ( f) et terris cum vineis et terris arato

reis Itemque concedimus donamus atque offerimus per hanc presentem paginam

offersionis nostre a die presenti et ora ad iure ipsius scole proprietario nomine ad

habendum . idem omnis ( g) transita illa iuris proprietatis nostre et (1) possidere visi

sumus et nobis legibus pertinent et iuris liabere in alveo fluvio Athesis qui vocatur

flumen vedre prope iam dicta ecclesia sancte Marie cum omnia et ex omnibus sicut

supra nos qui (i) - Et quia nos ipsis suprascriptis iogalibus hanc membranam

simul cum calamo et atramentario et pinna atque cultellum et duas wantos totum in

simul manibus nostris iusta lege nostra salicha de terra levavimus et Ingelbertus

notarius tradidimus ad scribendum et testes in qua hac subter confirmans ad nos

rogatos obtulimus ad corroborandum . Acto in castro Merlaria feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Amelrici ( l) et Francani honorabilis iogalibus.

qui hanc paginam fieri rogaverunt ad omnia suprascripta et ei relecta est .

Signum manibus Fulcherio filius quondam Jeberto (m ) et Ildoino filio Bonil

doigo (n ) et Eruigo (o ) filio ejus viventes lege salicha testibus .